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Revisionskontoret  
Sammanfattning av granskningsrapport 
Granskning av tillgång till vårdplatser utifrån behov  
 

              Rapporten finns tillgänglig på www.skane.se/revisionen 

Uppdrag och syfte 
Revisionskontoret har på uppdrag av de 
förtroendevalda revisorerna i Region 
Skåne genomfört en granskning avseende 
tillgång till vårdplatser utifrån behov. 
Granskningens syfte har varit att bedöma 
om nämndernas och styrelsernas arbete 
med tillgång till vårdplatser utifrån behov 
sker på ett ändamålsenligt sätt. 
 
Resultat av granskningen 
Den övergripande bedömningen är att 
Region Skånes arbete avseende tillgång till 
vårdplatser utifrån behov inom granskade 
nämnder och styrelser inte är helt 
ändamålsenligt.  
 
Granskningen visar att det finns goda 
förutsättningar för att följa och styra det 
dagliga behovet av vårdplatser. Däremot 
saknas i stor utsträckning långsiktiga 
analyser av vårdplatsbehovet, både på 
regional nivå och inom flera av 
förvaltningarna.  
 
Det framkommer i granskningen stora 
variationer inom och mellan förvaltningar i 
vilken utsträckning vårdplatsbehovet 
uppnås. Vidare framgår att de stora 
regionala skillnaderna som har bestått 
under lång tid, framför allt på Helsingborgs 
lasarett och Lasarettet i Ystad, inte så här 
långt har kunnat åtgärdas av respektive 
sjukhusstyrelse. Den långvariga 
problematiken med bemanning och tillgång 
till disponibla vårdplatser visar att det 
saknas ett tillräckligt långsiktigt arbete för 
att säkerställa behovet. Det kan ses en 
förbättring under 2025, både vad gäller 
överbeläggningar och tillgången till 
disponibla vårdplatser.   
 
Av granskningen framkommer att 
samarbete mellan förvaltningar och med 
kommunerna kring patientflöden i 
huvudsak upplevs fungera väl, även om det 
finns utvecklingsområden.  

 
Om antalet vårdplatser inte motsvarar 
behovet ses konsekvenserna genom att 
patienter på akutmottagningarna som är i 
behov av inläggning inom slutenvården inte 
får tillgång till en vårdplats inom rimlig tid. 
Patienterna blir i stället kvar på 
akutmottagningen. Flera av de granskade 
förvaltningarna uppvisar en låg 
måluppfyllelse avseende tiden från beslut 
om inläggning på vårdavdelning till det att 
patienten lämnar akutmottagningen.  
 
Baserat på granskningens resultat 
rekommenderas:  
• Hälso- och sjukvårdsnämnden att 

utifrån sitt ansvar att identifiera och 
initiera åtgärder för att adressera 
strukturella brister i hälso- och 
sjukvårdssystemet, genomföra en 
fördjupad analys av regionala 
skillnader i tillgång till vårdplatser, med 
särskilt fokus på lasaretten i 
Helsingborg och Ystad.    

• Hälso- och sjukvårdsnämnden att 
genomföra analyser av hur 
vårdplatsbehovet kommer se ut på 
sikt, inte minst i samband med 
genomförande av större förändringar 
av patientflöden.  

• Hälso- och sjukvårdsnämnden att 
säkerställa tillgång till regionalt 
jämförbar statistik.  

• Sjukhusstyrelse Sus att analysera 
orsakerna till att Sus har en 
jämförelsevis hög medelvårdtid. 

• Sjukhusstyrelse Ystad säkerställa att 
antalet fastställda vårdplatser baseras 
på genomförda behovsanalyser. 

• Sjukhusstyrelserna Helsingborg, Sus 
och Ystad säkerställa att patienter med 
beslut om inläggning på vårdavdelning 
får tillgång till plats i slutenvården. 
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